
6. Udvælgelse af metodeudviklingsprojekter 2010 (2009-135872)
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget skal godkende projekter fra et antal projektansøgere om 
midler fra metodeudviklingspuljen til at fremme metodeudvikling i beskæftigelsesindsatsen for 
kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 4 og 5.

INDSTILLING OG Beslutning

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller,

at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender, at midler fra puljen 1.
tildeles til i alt 8 metodeudviklende projekter, som anført i indstillingen.
at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender, at der i lighed med 2009 2.
bevilges yderligere 5 mio. til metodeudviklingspuljen, bl.a. for at kunne skabe 
mere volumen i projekterne. I 2009 var beløbet 10 mio. ekstra.
at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender, at Beskæftigelses- og 3.
Integrationsforvaltningen bemyndiges til at forhandle de fornødne tilpasninger 
med projekterne om pladstal, forløbslængde samt enhedsomkostninger.

Problemstilling

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har bevilget 15 mio. kr. til at igangsætte 
metodeudviklingsprojekter i 2010 for kontanthjælpsmodtagere i matchgruppe 4 og 5 inden for 
temaerne 1) projekter med sundhedsfremmende indsats, 2) projekter med socialfaglig indsats og 3) 
projekter for borgere med varige funktionsnedsættelser. Med udgangspunkt i forvaltningens 
indstilling skal Beskæftigelses- og Integrationsudvalget prioritere, hvilke projektansøgere, der skal 
modtage bevilling fra puljen. 

Løsning

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget vedtog i 2008 at etablere en projektpulje med henblik på at 
fremme metodeudvikling i beskæftigelsesindsatsen for kontanthjælps-modtagere i matchgruppe 4 og 
5. Dette udmøntede sig i en igangsættelse af 7 udviklingsprojekter i 2009, som afsluttes senest 1. maj 
2010. Da projekterne endnu ikke er afsluttede, har forvaltningen på nuværende tidspunkt ikke 
modtaget de endelige resultater af projekternes metodeudvikling. Men erfaringen indtil videre viser, 
at metodeudviklingspuljen har givet jobcentrene anledning til at have mere fokus på generelle 
problemstillinger i forhold til den samlede gruppe af ressourcesvage ledige, og at der er skabt mere 
viden om indsatser, der med fordel kan målrettes specifikke grupper af ressourcesvage ledige. 

I forhold til udmøntningen af metodeudviklingspuljens midler for 2010 har forvaltningen foretaget en 
bred annoncering, og har modtaget 30 projektansøgninger. 8 projektansøgere tilbyder en 
sundhedsfremmende indsats (tema 1), 15 projektansøgere tilbyder en socialfaglig indsats (tema 2) og 
5 projektansøgninger indebærer en indsats for borgere med varige funktionsnedsættelser (tema 3). 
Tema 3 repræsenterer indsatser for både psykiske og fysiske funktionsnedsættelser. Forvaltningen 
har dog kun modtaget projektansøgninger, der tilbyder indsatser for psykiske funktionsnedsættelser, 
såsom ADHD. Indsatser for denne målgruppe inden for tema 3 har Jobcenter København dog også 
størst behov for, bl.a. i forhold til ungemålgrupperne. 2 ansøgninger tilbyder indsatser, som ikke er 



inden for temaerne. Der er samlet ansøgt for 46.439.955 kr. 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen har i vurderingen af projektansøgningerne lagt særligt 
vægt på projekter, der tilbyder 1) udvikling eller videreudvikling af beskæftigelsesfremmende 
metoder, 2) indsatser inden for puljens temaer og målgrupper, 3) forløb, der er koordinerede, 
helhedsorienterede og rummelige og dermed understøtter BIF/SOF samarbejdet, 4) dokumentation 
og opsamling af resultater og ekstern evaluering af udviklede metoder, 5) forløb, som jobcentrene 
har behov for til den pågældende målgruppe, og som jobcenteret er interesserede i at samarbejde 
med og visitere til. Derudover har forvaltningen indstillet projekterne, så de afspejler en spredning 
over temaerne. Forvaltningen har nøje gennemgået ansøgningerne og har inddraget repræsentanter 
fra jobcentrene i vurderingen. 

Det er forvaltningens generelle vurdering, at ansøgningerne i år har en højere kvalitet end sidste år, 
og at ansøgningerne retter sig mere specifikt mod de målgrupper, som jobcentrene har tilkendegivet 
er særligt væsentlige at afprøve nye projekter og metoder overfor. Forvaltningen har erfaring for, at 
der undervejs er et vist behov for at kunne foretage mindre justeringer i forhold til pladsantal og 
indhold, og det er på denne baggrund forvaltningen indstiller, at metodeudviklingspuljen tilføres 
yderligere 5 mio. kr. 

1. prioritet

På baggrund af ovenstående indstiller forvaltningen, at der bevilges følgende beløb til 8 projekter, der 
i særlig grad opfylder puljens kriterier:

Tema 1, projekter med sundhedsfremmende indsats:

965.000 kr. til projekt ”A la Tool” af Dansk Røde Kors.
1.370.000 kr. til projekt ”KUR-København” af Dansk Flygtningehjælp. 
5.000.000 kr. til projekt ”Socialfaglig aktivering og sundhed i Settlementerne” af 
Beskæftigelseskonsortiet Settlementerne.

Tema 2, projekter med en socialfaglig indsats:

1.448.150 kr. til projekt ”Vendepunkter til arbejdsmarkedet” af Landsforeningen af 
psykiatribrugere.
2.650.000 kr. ”Projekt Exit – fra barriere til karriere” af Café Exit.
2.467.917 kr. til projekt ”Matchbold” af OMBOLD.
50.000 kr. til ”Projekt Poverty Walks” af Projekt Udenfor.

Tema 3, projekter for borgere med varige funktionsnedsættelser: 
1.041.000 kr. til projekt ”Kursus for personer med ADHD” af Wattar Gruppen.

Såfremt Beskæftigelses- og Integrationsudvalget godkender alle projekterne med 1. prioritet, vil 
Beskæftigelses- og Integrationsudvalget have bevilget i alt 14.993.247 kr. til de 8 indstillede 
projekter. 

Dermed er der udvalgt projekter, der tilsammen udgør en god fordeling i forhold til de ønskede 
indsatsområder og målgrupper. Der er både sundhedsfremmende og socialfaglige projekter og 



projekter til borgere med varige funktionsnedsættelser, og de retter sig mod målgrupper såsom 
traumatiserede og deres familier, psykisk syge, hjemløse, misbrugere, løsladte og borgere, der har 
diagnosen ADHD.

2. prioritet

Derudover har forvaltningen vurderet, at følgende 5 projekter også er af god kvalitet, men at de ikke 
opfylder puljens formål og kriterier i helt samme grad som 1. prioritet:

Incita søger om 1.545.000 kr. til projekt ”Kom ud igen”. Tema 2
Institut for Serviceudvikling søger om 3.585.000 kr. til projekt ”Afklaring, parat, start – ung i 
uddannelse”. Tema 3
Springbræt søger om 2.148.500 kr. til projekt ”Usynligt handicap – synlig arbejdsindsats”. 
Tema 3
Sydhavnskompagniet søger om 995.000 kr. til projekt ”Job og Sundhed”.    Tema 1
Contra søger om 2.029.375 kr. til projekt ”Vilje og Vej”. Tema 1

Det samlede ansøgte beløb for projekterne med 2. prioritet udgør 10.302.875 mio. kr.

 I bilag 1 findes en uddybelse af baggrunden for indstillingen, herunder begrundelser for tilsagn og 
afslag samt resuméer af alle projekterne. 

Det bemærkes, at en opprioritering af projekter, som er indstillet som 2.prioritet, vil medføre, at 
projekter, som er indstillet med en 1. prioritet, må udgå - eller at de finansieres over en 
ekstrabevilling.

ØkonomI

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget har afsat midler af beskæftigelsesbudgettet i 2010 til 
metodeudviklingspuljen, hvilket svarer til 15 mio. kr. Såfremt Beskæftigelses- og 
Integrationsudvalget godkender indstillingen, er alle puljens midler for 2010 bevilget til de indstillede 
projekter. Der søges om BIU’s tilslutning til, at der bevilges yderligere 5 mio. kr. til puljen for bl.a. at 
kunne forøge aktiviteten i nogle af de indstillede projekter.

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen bemyndiges endvidere til at gennemføre forhandlinger 
med de 8 projekter om endelig udformning af projektet, herunder pladstal, forløbslængde og 
enhedsomkostninger.

Videre proces

De udvalgte projekter forventes at være opstartet i løbet af januar 2010. Projekterne skal senest være 
afsluttede 1. maj 2011.

Bilag

Beskrivelse af projekter  ”Dansk Røde Kors”1.



Morten Binder

/Kaj Ove Christiansen

bilag
1: Beskrivelse af projekter "Dansk Røde Kors"




